- 1 -

临安监发〔2017〕111号

临沂市安全生产监督管理局

关于印发迎接全省党的十九大期间安全生产
集中执法检查的工作方案的通知

各县区安监局，临沂高新技术产业开发区安监局，临沂经济技

术开发区安监局，临沂临港经济开发区安监局，临沂蒙山旅游

度假区安监局，临沂综合保税区市场监管局，市局各科室，监

察支队、应急救援中心：

  现将市安监局制定的《迎接全省党的十九大期间安全生产

集中执法检查的工作方案》，印发给你们，请认真贯彻执行。

临沂市安全生产监督管理局

                              2017年 10月 13日

 - 2 -

迎接全省党的十九大期间安全生产集中执法
检查的工作方案

   为做好全省党的十九大期间安全生产集中执法检查的迎查

准备工作，推动集中执法检查深入开展，确保党的十九大期间

全市安全生产形势稳定，根据省安监局《关于开展全省党的十

九大期间安全生产集中执法检查的通知》（鲁安监发〔2017〕120

号），制定本工作方案。

      一、时间安排、工作方式和执法检查内容

    （一）时间安排。检查自 10 月 16 日开始至党的十九大会

议胜利闭幕。

    （二）工作方式。每个检查小组执法检查企业不少于 6家，

“回头看”督查企业不少于 6 家。原则上，每家企业执法检查

时间为 1 天，每家企业“回头看”督查时间为半天。地下非煤

矿山、规模较大的危化品生产企业检查时间可以适当延长。

（三）执法检查内容。重点检查地下非煤矿山企业、危险

化学品企业、金属冶炼企业、涉爆粉尘企业、涉氨制冷企业、

涉煤气工贸企业、涉有限空间作业工贸企业。重点检查企业风

险管控、隐患排查、手续证件、教育培训、机构人员、应急救

援、职业卫生、特殊作业、工艺设备、重大危险源、重大风险

点等方面内容。具体标准参照《全省安全生产异地执法检查标

准手册》执行。同时，对今年以来国家层面各类安全生产检查、

暗查暗访以及全省安全生产异地执法检查、全省化工产业转型

升级紧急行动、全省非煤矿山及工贸行业安全生产大检查、省

 - 3 -

政府安委会安全生产巡查发现的问题整改落实情况开展“回头

看”督查。

 二、组织领导

市安监局成立集中执法检查迎查工作领导小组，全面负责

迎查各项工作，领导小组下设配合组（分 3个专业配合组）、后

勤保障组、宣传报道组、综合组等四个组，分别负责各项具体

迎查业务。

     组  长：汤海山

     副组长：匡立军、葛继勇、齐可品、邱志亮

     成  员：刘  峰、杨善明、李润前、郑永明、刘  莉、李

琨、孙庆彬、李英慎、郑成东、赵立宁、邵中杰、王  涛

    （一）配合组

     组 长：匡立军

 1、矿山配合组：

 组 长：匡立军

     成 员：程家增 刘景润

 2、危化品配合组：

     组 长：齐可品

     成 员：郑成东 朱建林

     3、工商贸配合组：

     组 长：葛继勇

     成 员：王文博  韩 峰

     配合组职责：主要负责与省执法组联络，衔接企业接受检

查，下达执法文书，跟踪督促整改，做好违法行为的调查取证

和行政处罚等工作，并协调受检查县区做好迎查工作；

 - 4 -

    （二）宣传报道组：

     组 长：邱志亮

     成 员：宣传办

     职 责：主要负责宣传报道工作。

（三)后勤保障组:

 组 长：刘  峰

     成 员：办公室

     职 责：主要负责执法检查的车辆安排及省检查组成员的

食宿安排。

     （四）综合组:

     组 长：李 琨

     成 员：支队综合执法室

     职 责：负责调度汇总相关数据、收集整理相关工作资料。

    （五）专职联络员：李爱玲

    职责：负责沟通协调各检查组联络员、汇总上报每日调度

执法数据。

    三、有关要求

   （一）全力支持、搞好配合。各县区安监局及市局各科室、

单位务必充分认识这次全省党的十九大期间安全生产集中执法

检查活动的重要性，全力支持、搞好配合。各县区安监局主要

领导要明确一名副局长具体负责检查过程中的协调配合，并确

定一名专职联络员，对每个执法小组安排 2 名执法骨干作为配

合人员，重点配合市局配合人员做好执法文书的下达和现场调

查取证，做好后续执法工作的隐患整改和重大隐患清除销号，

搞好“一企一册”。10月 14日下午 3:00前，各县区安监局要将

 - 5 -

分管局长、联络员名单报送支队综合室。

    （二）督促指导、做好准备。各县区安监局及时通知辖区

内非煤矿山危险化学品及工贸行业企业检查的标准和要求，督

促企业自查自纠，查缺补漏，从风险管控、隐患排查、手续证

件、教育培训、机构人员、应急救援、职业健康、特殊作业、

工艺设备、重大危险源、重大风险点等方面，不断改善安全生

产条件，提升安全生产管理水平。

（三）及时调度，健全档案。各配合组要明确一名联络员

负责汇总各执法小组的执法情况，填制《集中执法检查情况统

计表》（附件 1），于当日 19:00前将当日执法情况（具体内容见

附件）报市局专职联络员汇总并报市局主要领导。各配合组联

络员要按照要求于 10 月 28 日前报送《集中执法检查情况统计

表》（附件 1）、《集中执法检查问题汇总表》（附件 2）、《集中执

法检查重大事故隐患汇总表》（附件 3）、《集中执法检查拟立案

处罚违法行为汇总表》（附件 4）及“一企一册”整改档案。

联系人：胡发会   吴增雨     电话：0539-8387675

电子邮箱：临沂市政务内网市安监局综合执法室

附件：

1、集中执法检查情况统计表

    2、集中执法检查问题汇总表

3、集中执法检查重大事故隐患汇总表

    4、集中执法检查拟立案处罚违法行为汇总表

 - 6 -

附件 1

集中执法检查情况统计表
工作组：                         填表时间：××年××月××日

派出
检查
小组

出动
执法
人员

聘用
安全
专家

检查
企业
数量

发现
问题
数量

重大
事故
隐患

当场
整改
问题

限期
整改
问题

现场
紧急
处置

暂时
停产
停业

拟立
案处
罚企
业数

拟立
案违
法行
为数

当场
简易
处罚

下达
执法
文书

移交
其他
部门

行业
领域

个 人次 人次 家 项 项 项 项 项 家 家 项 项 份 项
非煤矿山

危化品
金属
冶炼

涉爆
粉尘

涉氨
制冷

工
贸

行
业

其他

合  计

审核人：                       联系人：                联系电话：
注：1.出动执法人员包括执法人员、配合人员数量，每天一统计；2.派出检查小组和聘用安全专家每天一统计；3.拟立案处
罚企业数和拟立案违法行为数是指一般程序的违法行为，不含简易程序违法行为数量；4.暂时停产停业整顿是现场处理的
一种措施，不是行政处罚，一般指暂时停产停业、暂时停止建设、暂时停止施工等措施；5.下达执法文书是指向企业下达
的现场处理措施决定书、责令限期整改指令书、行政强制相关文书、行政（当场）处罚决定书、询问笔录、勘验笔录、抽
样取证凭证、先行登记保存证据通知书等 8类文书的总数量，不含现场检查记录；6.现场紧急处置是指立即撤出作业人员、
立即停止使用某个设备设施或工具等。

 - 7 -

附件 2

集中执法检查问题汇总表

工作组：                                            填表时间：××年××月××日

执法处置意见

序

号
企业名称 发现有法定依据的问题

所在

县区
行业

领域

重大
事故
隐患

项

责任
单位

现场
整改

限期
整改

紧急
处置

暂时
停产

立案
处罚

简易
处罚

移交
其他
部门

1.……；2.……；3.……；
4……;5……；6……；

2、3  1 2-6 3 6 3、5 4 7

填表人：                                           联系电话：

填表说明：1.“重大事故隐患项”栏填写属于重大事故隐患的问题序号。2.责任单位填写负责问题处置的安监部门，一个
企业有关问题由多级安监部门分别处置的，要分别予以明确。3.执法处置意见中的有关栏目直接填写对应的问
题序号，如表中数字举例含义为：第 1项现场完成整改，第 2-6项需要责令限期整改，第 3项需要采取紧急处
置措施，第 6项需要责令暂时停产停业，第 3、5项需要立案实施处罚，第 4项需要实施简易处罚，第 7项应当
移交其他部门。4.本表填写的有关问题、数据一定要与《问题现场移交表》完全对应，不得擅自调整数据。

 - 8 -

附件 3

集中执法检查重大事故隐患汇总表

工作组：                                           填表时间：××年××月××日

序
号

企业名称 重大事故隐患描述 有关依据
检查组要求采取
的执法处置措施

所在
县区

  1.……；2.……；3.……

填表人：                                           联系电话：

填表说明：本表由专职联络员负责汇总、梳理，要与《问题现场移交表》完全对应，不得擅自调整数据。

 - 9 -

附件 4

集中执法检查拟立案处罚违法行为汇总表

工作组：                                              填表时间：××年××月××日

序
号

企业名称 违法行为描述 违反依据 处罚依据
承办
单位

  1.……；2.……；3.……

填表人：                                           联系电话：

填表说明：本表由专职联络员负责汇总、梳理，要与《问题现场移交表》完全对应，不得擅自调整数据。

 - 10 -

(信息公开形式：主动公开)

临沂市安全生产监督管理局办公室             2017年 10月 13日印发